
Quarta-feira, 13 DE ABRIL DE 201614 DIÁRIO OFICIAL Nº 33107

ERRATA
.

Diário Ofi cial nº 33094
QUARTA-FEIRA, 23 DE MARÇO DE 2016.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 942692
Onde se lê: vencedora dos itens 08,11,13,14,15,16 E 17 a 
empresa F. CARDOSO & CIA LTDA , CNPJ nº 04.949.905/0001-63
Leia-se; vencedora dos itens 08,11,13,14, 16 E 17 a empresa F. 
CARDOSO & CIA LTDA , CNPJ nº 04.949.905/0001-63; vencedora 
do item 15 a empresa  NEW  MÉDICA COMERCIO E SERVIÇOS 
DE PRODUTOS HOSPITALARES , CNPJ nº 19.769.575/0001-00.

Protocolo 950141

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 1 
Data Assinatura: 05/04/2016
Vigência: 06/04/2016 à 05/08/2016
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por fi nalidade a 
prorrogação do prazo contratual consoante dispõe o art. 57, 
§1º, II, da Lei Federal nº 8.666/93, cujo objeto é a aquisição de 
material técnico hospitalar - fi os.
Contrato: 50/2015
Exercício: 2016
Contratado: KG GLOBAL COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA -ME
Endereço: Rua Roso Danin, 563 - A, Canudos
CEP. 66070-602 - Belém/PA
Telefone: 9132746954
Ordenador: NORMA SUELY  DE CARVALHO FONSECA ASSUNÇÃO

Protocolo 950217

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 181/2016 - GAP/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado 
no DOE nº 32.836 de 27/02/2015.
R E S O L V E: 
CONCEDER, Férias regulamentares ao servidor MARCELO 
PEREIRA MOTA, cargo de Biomédico, lotado na Gerência 
de Laboratório, Matrícula Nº 57193118/1, no período de 
20/01/2016 á 18/02/2016, referente ao exercício 2014, no 
período aquisitivo de 16/01/2014 á 15/01/2015, para fi ns de 
Regularização Funcional.                            

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 29 de Março de 2016.

NORMA SUELY DE CARVALHO FONSECA ASSUNÇÃO
Presidente da FSCMP em Exercício

Protocolo 950181

PORTARIA Nº 208/2016 - GAP/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado 
no DOE nº 32.836 de 27/02/2015.
R E S O L V E: 
CONCEDER, Férias regulamentares a servidora LIRIA 
RUIZ LIRA, cargo de Téc. de Laboratório, lotada na Agência 
Transfusional, Matrícula Nº 5851092/2, no período de 
17/02/2016 á 17/03/2016, referente ao exercício 2014, no 
período aquisitivo de 01/08/2014 á 31/07/2015, para fi ns de 
Regularização Funcional.                            

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 08 de Abril de 2016.

NORMA SUELY DE CARVALHO FONSECA ASSUNÇÃO
Presidente da FSCMP em Exercício

Protocolo 950183

PORTARIA Nº 176/2016 - GAP/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado 
no DOE nº 32.836, de 27/02/2015,                   
R E S O L V E:
CONCEDER, Férias de acordo com o Artigo n° 74 da Lei n° 
5.810/94, aos servidores desta Fundação abaixo discriminados, 
referente ao mês de MARÇO/2016.  

SERVIDOR MATRÍCULA CARGO EXERC. PERIODO
CARMEN LUCIA 

PANTOJA 
GUALBERTO

57192812/1 Ass. Administrativo 2015 16/03/2016 a 
14/04/2016

CLEBSON LUIS 
TRINDADE DA SILVA 57192706/1 Téc. de Enfermagem 2014 21/03/2016 a 

19/04/2016
DANIELA AREDE 

COELHO 5895692/1 Psicólogo 2014 16/03/2016 a 
14/04/2016

DANIELE CRISTINA 
AUGUSTO DA SILVA 57203867/1 Ass. Administrativo 2014 16/03/2016 a 

14/04/2016
JANAINA DE SOUSA 

TAVARES 57197883/1 Téc. de Enfermagem 2014 06/03/2016 a 
04/04/2016

JESSICA GALVÃO DE 
OLIVEIRA 5917830/1 Fisioterapeuta 2015 01/03/2016 a 

30/03/2016
LUANA DO 

SOCORRO DOS 
SANTOS PINHEIRO

54190745/2 Téc. de Radiologia 2015 10/03/2016 a 
29/03/2016

LUIZA HELENA 
TAVARES LOBATO 55590253/1 Psicólogo 2015 01/03/2016 a 

30/03/2016
RAIMUNDO NONATO 
FERREIRA AMORIM 54189159/1 Motorista 2014 01/03/2016 a 

30/03/2016
WALDONIO DE 
BRITO VIEIRA 57216972/2 Téc. de Enfermagem 2015 01/03/2016 a 

30/03/2016

Atenciosamente,
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

Belém - PA, 29 de Março de 2016.
NORMA SUELY DE CARVALHO FONSECA ASSUNÇÃO

Presidente da FSCMP em Exercício
Protocolo 950189

PORTARIA Nº 177/2016 - GAP/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado 
no DOE nº 32.836, de 27/02/2015,                   
R E S O L V E:
CONCEDER, Férias de acordo com o Artigo n° 74 da Lei n° 
5.810/94, aos servidores desta Fundação abaixo discriminados, 
referente ao mês de ABRIL/2016.  

SERVIDOR MATRÍCULA CARGO EXERC. PERIODO

AFONSO GUILHERME 
ARAUJO RAMOA 76783/2 Médico 2015 01/04/2016 a 

30/04/2016
ANA FLAVIA GUIMARAES 

RAMOS 5908831/2 Fisioterapeuta 2015 18/04/2016 a 
17/05/2016

ANNA CLAUDIA DOS 
SANTOS BARROS BAETA 57193145/1 Téc. de Enfermagem 2015 18/04/2016 a 

17/05/2016
ANTONIETA DE FATIMA 
DE OLIVIERA POMPEU 3274136/1 Administradora 2015 01/04/2016 a 

30/04/2016

BRUNA MELO BACCHINI 5895517/2 Fisioterapeuta 2015 18/04/2016 a 
17/05/2016

CARLOS ALBERTO COSTA 
DO AMARAL 5910256/1 Médico 2014 01/04/2016 a 

30/04/2016
CARLOS FREDERICO 
CORREA RODRIGUES 57195823/1 Psicólogo 2015 18/04/2016 a 

17/05/2016
CAROLINE LOBATO 

RODRIGUES 5918055/1 Fisioterapeuta 2015 18/04/2016 a 
17/05/2016

CRISTIANE DO SOCORRO 
RODRIGUES CORREIA 57234472/1 Ass. Administrativo 2014 26/04/2016 a 

25/05/2016
CYNTHIA DE MATOS 

SARAIVA 54189400/2 Téc. de Radiologia 2015 11/04/2016 a 
30/04/2016

DELCIVALDO NONATO DE 
ARAUJO SILVA 57195324/1 Médico 2015 18/04/2016 a 

17/05/2016
GLEISA NATALIA DA 

SILVA FERREIRA 57194434/1 Téc. de Enfermagem 2015 25/04/2016 a 
24/05/2016

GLENDA LUCIANA DO 
ESP. SANTO COSTA 5904397/2 Farmacêutica 2015 01/04/2016 a 

30/04/2016
INGRID URQUIOLA 

GOMES 5917775/1 Fonoaudiologa 2015 18/04/2016 a 
17/05/2016

KEILLA MOREIRA DA 
SILVA 57193732/1 Téc. de Enfermagem 2015 18/04/2016 a 

17/05/2016
MARCILEIDE DOS 
SANTOS VINHAS 54180805/2 Téc. de Enfermagem 2015 18/04/2016 a 

17/05/2016
MARIA DE NAZARÉ 

FARIAS DOS SANTOS 57194263/1 Téc. de Radiologia 2015 11/04/2016 a 
30/04/2016

MARIA FLAVIANA 
FERREIRA BARROSO 57174479/1 Ass. Social 2014 18/04/2016 a 

17/05/2016
MARTA RIBEIRO DA 

CUNHA 57194902/1 Téc. de Radiologia 2015 10/04/2016 a 
29/04/2016

MERCEGARILDA DO SOC. 
DE ARAUJO COSTA 5180791/5 Médico 2014 18/04/2016 a 

17/05/2016
RUI GUILHERME DE 

ALMEIDA 54184905/4 Médico 2015 01/04/2016 a 
30/04/2016

SIMONE DIAS 
RODRIGUES RODRIGUES 54194944/1 Médico 2015 01/04/2016 a 

30/04/2016

VANDA TENREIRO DE 
LEMOS 5172900/1 Ag. de Saúde 2015 18/04/2016 a 

17/05/2016

Atenciosamente,
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

Belém - PA, 29 de Março de 2016.
NORMA SUELY DE CARVALHO FONSECA ASSUNÇÃO

Presidente da FSCMP em Exercício
Protocolo 950190

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 204/ GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado 
no DOE nº 32.836, de 27/02/2015,
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº 156/GAP/FSCMP de 
30.03.2016, publicada no DOE nº 33.101 de 05.04.2016, que 
concedeu 30 (trinta) dias de Licença Prêmio a servidora Maria 
Elizabeth de Souza Pamplona , Médica, Id. Funcional nº 
57193761-1, lotada na Gerência da Tocoginecologia, para serem 
usufruídos no período de 02.05.2016 a 31.05.2016, referente ao 
triênio de 21.12.2010 a 20.12.2013.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 06 de Abril de 2016.

NORMA SUELY DE CARVALHO FONSECA ASSUNÇÃO
Presidente da FSCMP em exercício

Protocolo 950169

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº36/2015-FSCMP
PROCESSO 386
PROTOCOLO 2015/215539
OBJETO: Registro de Preços para Eventual Compra de 
MATERIAL HIDRÁULICO, pelo período de 12 (doze) meses 
a contar da assinatura da Ata de Registro de Preços, conforme 
especifi cações e quantidades e valores descriminados abaixo
FORNECEDOR: DAVOP COMERCIAL EIRELI - EPP, CNPJ nº 
04.463.413/0001-63, sediada na Rua Barcelona Nº 973 - 
Jaguaré São Paulo /SP CEP: 05.338-000 neste ato representado 
pelo Sr Danilo Andrade Pedroso portador da Carteira de 
Identidade SSP/SP nº. 30.864.850-X SSP/SP, inscrito no CPF/MF 
sob o nº. 303.422.428-14, doravante denominada FORNECEDOR 
vencedora do certame supracitado para os itens: 10,21 e 28 do 
Termo de Referência (Anexo I-A do edital).

Item Descrição do Item Apres. Quant. Valor Unitário

10

Bolsa p/ Vaso Sanitário de 
Borracha (Espude) Marca: 
luconi  Fabricante: luconi

UND 30 R$10,00

21

Chuveiro em Plástico, Comum, 
Com Haste ½” Marca: paulinea 

Fabricante: paulinea
UND 100 R$4,10

28

Fita Veda Rosca 18mmx50m
Marca: polyfi ta Fabricante: 

polyfi ta
UND 80 R$4,20

VALIDADE: 23/03/2016 A 22/03/2017.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: NORMA SUELY DE CARVALHO 
FONSECA ASSUNÇÃO.

Protocolo 949830

ERRATA DE PORTARIA
PORTARIA Nº 156/2016-GP/FSCMPA de 30.03.2016, 
PUBLICADA NO DOE Nº 33.101 DE 05.04.2016.
Referente à Licença Prêmio da servidora ENILCE MARIA DA 
SILVA PAZ, matrícula 5139317-3.
ONDE SE LÊ: período de 02.05.2016 A 31.05.2016
LEIA-SE:        período de 02.05.2016 a 30.06.2016 

Belém - PA, 06 de abril de 2016.
NORMA SUELY DE CARVALHO FONSECA ASSUNÇÃO

Presidente da FSCMPA em exercício
Protocolo 950125

ERRATA DE PORTARIA
PORTARIA Nº 156/2016/GAP/FSCMPA de 30.03.2016, 
PUBLICADA NO DOE Nº 33.101 DE 05/04/2016.
Referente à Licença Prêmio do servidor LUIZ ANDRE COELHO 
PONTES, matrícula 57174497-1.
ONDE SE LÊ: 90 (dias)  período de 02.05.2016 a 30.07.2016


